
MEDIA R$ TOTAL R$descriqAo UNDITEM

R$ 195.833,3333R$391,6667R$ 380,00R$ 400,00R$ 395,00500SERV.1

R$ 195.833,3333TOTAL

Prestagao de Servigo de equipe de apoio, 
para exercer a fungao de carregadores, 
vigia e direcionamento de publico, por 
agente devidamente uniformizado. (12 
boras)____________________________

GITS DE 
LEOPOLDI 
NA LTDA

FABIANA 
DIAS 

PEREIRA

_________________ ANEXOI______________________________
COTAG AO DE PRE^OS - SERVING DE EQUIPE DE APOIO 

A+ '
QUANT PRODUQOE 

SLTDA



Solicitagao Nr.: 7884/2024

Data: 07/08/2024
Telefone: 422-1066

Nr. por Centro de Gusto: 33

Folha: 1/1

SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

SOLICITANTE:

Cddigo da DotagSo:

Identifica^do:

ObservaQfies:

ITENS SOLICITADOS:

| Item | Unid. | [Prego Unit. Previsto | Prego Total Previsto |Quantidade EspecificagSo

1 500 SV 391,6667 195.833,35

HORAS) (01-01-523'72)
X

195.833,35 |Prego Total:

Cataguases, 7 de Agosto de 2024.

iavel
Assin^hjfc [do Res|

Centro de Gusto:
OrgSo:
Unidade:
Nome do Solicitante:
Local de Entrega:
DestinagSo:

[ ] ExecugSo de Servigo
[ ] ExecugSo de Obra
[ ] Compra

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE 
EQUIPE DE APOIO ( CARREGADORES, VIGIA E DIRECIONAMENTO DE 
PUBLICO, PORAGENTE DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO (12 HORAS)), 
PARAATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CATAGUASES/MG.

11 - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
2 - PODER EXECUTIVO
11 - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

PRESTAQAO DE SERVIQOS DE APOIO, PARA EXERCER AS 

FUNQOES DE CARREGADORES, VIGIA E DIRECIONAMENTO DE

PtJBLICO, POR AGENTE DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO (12

y IjIATRfcULA: 505565

CNPJ: 17.702.499/0001-81
PRAQA SANTA RITA 462
C.E.P.: 36770-020 - Cataguases - MG



Pagina: 1/1ESTADO DE MINAS GERAIS

(Periodo de 01/01/2024 a 07/08/2024)

VenceuPrego TotalPrego Unit^irioQuantidadeFornecedor Nome da MaroaNumero Coleta Data Coleta ItemValidade

01-01-52372 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIOMaterial:

195.833,35Total Prego Medio -->

Sim
Nao
Nao

323/2024
323/2024
323/2024

07/08/2024
07/08/2024
07/08/2024

07/09/2024
07/09/2024
07/09/2024

1
1
1

49.480.027 FABIANA DIAS PEREIRA - (106835) 
DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO - (106492) 
GITS DE LEOPOLDINA LTDA -(108796)

500,000 
500,000 
500,000

Prego Medio -->

380,0000
395,0000
400,0000
391,6667

190.000,00
197.500,00
200.000,00
195.833,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
Relafao das Coletas de Pre?os (Geral)



Ao Setor de Licita^ao

Atenciosamente

ista Lima

1

Rosangela Moreira
Secretaria de Cultura e TYirismo de Cataguases

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO

SSaSy*. OSS65B

0 criterio de escolha para os fornecedores cotados foram: a empresa A+ Produ^oes Ltda que 
prestou servi^o para o municipio de Cataguases de forma satisfatoria sem maiores problemas. 
A empresa Fabiana Dias Pereira Ltda presta service no fornecimento brigadista de forma 
satisfatoria e possui expertise para atender a demanda a ser licitada, e a empresa Gits de 
Leopoldina Ltda e conhecida na regiao por possuir excelencia na presta^ao desse servigo;

Cabe ressaltar que todas as cotagoes foram feitas pelo e-mail oficial da Secretaria de Cultura e 
Turismo.

De acordo com o Art. 23, paragrafo 1 artigo IV, torna possivel a pesquisa direta com no minimo 
3 (tres) fornecedores, mediante solicita^ao formal de cota^ao, desde que seja apresentada 
justificativa da escolha desses fornecedores e que nao tenham sido obtidos os or^amentos com 
mais de 6 (seis) meses de antecedencia da data de divulga^ao do edital;

CATAGUASES



■ey." .•

Data

. ORC_CATAGUASES_assinado.docx_%281%29_assinado.pdf(-135 KB)

Atenciosamente,

1/1
https://webmail.cataguases.mg.gov.br/7J

Assunto
De 

Para

<cijltura@cataauases.mq,qQvbr> escreveu:

task=mail&_safe=0&_uid=34563&_mbox=INBOX&_action-print&_extwin 1

02/08/2024, 08:00
■ ‘i

Re: Cotagao Servigo de Apoio
A mais Produgoes <amaisproducoesltda@gmail.com> 
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG 
<cultura@cataguases.mg.gov.br> 
2024-08-01 21:10

~ .

Prestapao de Seivipo de equipe de apoio. para exercer a funtfo de carregadores. montadores. sinalizadores, e^ecutores de ... , 

demanda de logfstica de estrutura, por agente devidamente umformizado. ? - - , - - 7 • •

Segue ORC assinado
Em qui., 1 de ago. de 2024 as 14:53, Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG

Old,
Gostaria de um orgamento para processo licitatorio do servigo abaixo.

roundcybe 
open source watanaU software

Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: Cotagao Servigo de Apoio

Rosangela LimaSecretdria de Cultura Turismo
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351
"A informapSo transmitida por esta ^"l^em b excluisivamente destinada.ao ®®uL^®s^ral de p^tepdo 
pode center dados confidenciais protegidos p , c oa que nao seja o destinaUrio desta de Dados Pessoais (LGPD) - Lei n° l^TOg/Ml^Qualquer^pesso^q^ estritamente
^S.'cat^^enhveceWdo esta mensagem por engano, solicitanros que entre em contato com 
remetente e a apague imediatamente.

https://webmail.cataguases.mg.gov.br/7J
mailto:amaisproducoesltda@gmail.com
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br


OR^AMENTO

Segue orsamento solicitado:

1 395,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS 
LEOPOLDINA 01 DE AGOSTO DE 2024

A/C: Rosangela Lima Costa 
Secretaria de Culture de Cataguases

Presta^ao de Service de equipe de apoio, para exercer a 
fun^ao de carregadores, montadores, sinalizadores, 

executores de demanda de logistica de estrutura, por 
agente devidamente uniformizado.

DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 
(REPRESENTANTE LEGAL)

Ite 
m

SERViq 
0/12 
HORAS

Document© assinado digitalmente

DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO
Data: 07/08/2024 08:58:06-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Vaio 
r 
Unitar 
io

DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 
CNPJ: 18.854.583/0001-83 

PRAQA DO ROSARIO, 32 ROSARIO - LEOPOLDINA/MG 
CEP: 36.704-108 -TELEFONE: (32)99829-6485 

E-MAIL: amaisproducoesltda@gmail.com

https://validar.iti.gov.br
mailto:amaisproducoesltda@gmail.com


02/08/2024, 08:00

•
Data

• GITS 2O24.pdf(~2.2 MB)

Boa tarde Segue or?amento solicitado!

Obrigado!

Atenciosamente,

1/1

AssuntO
De

Para

Ola,
Gostaria de um onjamento para processo licitatorio do servigo abaixo.

roundcube
open source wabmall software

Re: Orqamento Serviqo de equipe de apoio
Gits SeguranQa <gitsseguranca@outlook.com.br> 
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG 
<cultura@cataguases.mg.gov.br>

2024-08-0116:56

https://Webma^^

Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: Orgamento Seri/igo de equipe de apoio.

- --i - ■

Prestagao de Senzigo de equipe de apoio. para exercer a fungSo de carregadores, montadores, sinalizadores. executores de demanda 

de logistica de estrutura, por agente devidamente umformizado.

Obter o Outlook para Android 7— .........
pJotnTsecretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br> 

Sent: Thursday, August 1, 2024 2:54:49 PM
To: Gitsseguranca <gitsseguranca@outlook.com.br>
Subject: Onjamento ServiQO de equipe de apoio

Rosangela LimaSecretaria de Cultura Turismo
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351
"A informagSo transmitida por esta mensagem e e^^|“™®"j®bg®^^odnaaLeieGeral de Protegao de 
center dados confidenciais .protegados por lea - conforme «tabelecid g destinaUrlo desta 
□ados pessoais (LGPD) - Lea "°13;7®®/2®“|-| %ast?ibuigao ou cdpia da mesma 6 estratamente 
p?oIbida.ecatCioctSetenhaUrecebIJo esta mensagew por engano, solicitamos que entre em contato co™ 
remetente e a apague imediatamente."

mailto:gitsseguranca@outlook.com.br
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
https://Webma%255e%255e
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:gitsseguranca@outlook.com.br


ORQAMENTO

Segue orpamento solicitado:

Item

400,001

Validade: 30 dias

Leopoldina, 01 de Agosto de 2024.

SERVIQO 
112 
HORAS

Valor 
UniUrio

&

A/C: Rosangela Lima Costa Secretdria 
de Cultura de Cataguases

. ar- V.'

Victot/Hugyae Aimeiae 
Rodrigues CNP^/ 
23.088.522/0001-92

Prestapfto de Servipo de equipe de apoio, para 
exercer a funpao de carregadores, montadores, 

sinalizadores, executores de demanda de 
logistica de estrutura, por agente devidamente 

uniformizado.

de INTMlfyp
.©□Tr’©!.

EM y.
Lcopoldinci-Mg

r^j



Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: Cotagao Service de Apoio

Data

. COTAQAO APOIO CATAGUASES.pdf(~211 KB)

Bom dia, segue cota^ao solicitada.

Em qui., 1 de ago. de 2024 &s 14:25, Secretaria de Culture e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataauases.mq.qov._br> escreveu:

Atenciosamente,

1/1https://webrnail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34566&_mbox-INBOX&_action-print&_extwin 1

Rosangela Lima
Secretaria de Cultura Turismo
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351

Re: Cotagao Servigo de Apoio
Alfa Assessoria <alfagestao7@gmail.com>
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG
<cultura@cataguases.mg.gov.br>
2024-08-02 10:00

02/08/2024, 10:02

A
Assunto

De
Para

Contatos:
(32) 9 9943-0239 - Fabiana
(32) 9 9944-0785 - Alex ~
A Alfa Assessoria Patrimonial 6 uma empresa que presta services de seguranga patrimonial e terceirizagSo de mSo de obra, para clientes dos mais 
variados portes e segmentos..

"A informagao transmitida por esta mensagem 6 exclusivamente destinada ao seu destinatdrio, pois~ 
pode center dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protegao 
de Dados Pessoais (LGPD) - Lei n° 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatdrio desta 
mensagem esta ciente de que a leitura, divulgagao, distribuigao ou cdpia da mesma 6 estritamente 
proibida. Caso voce tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o 
remetente e a apague imediatamente."

Ola,

Gostaria de um orgamento para processo licitatorio do servigo abaixo.
I

Prestagao de Servigo de equipe de apoio, para exercer a fungao de carregadores, montadores, sinalizadores, executores de 
demanda de logistica de estrutura, por agente devidamente uniformizado.

Gratidao.

roundcu.be
open source webmail software

https://webrnail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34566&_mbox-INBOX&_action-print&_extwin
mailto:alfagestao7@gmail.com
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
roundcu.be


>x

ALFA

COTACOES PARA PREFEITURA DE DORES DO TURVO

r

DESCRIQAO/ SERVING QUANT. UNID. VALOR TOTAL

R$ R$1 380,00 380,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Rodeiro, 02 de Agosto de 2024.

0SUMO

Presta$ao de Service de equipe de apoio, 
para exercer a fun$ao de carregadores, 

montadores, sinalizadores, executores de 
demanda de logistica de estrutura, por 

agente devidamente uniformizado

FABIANA DIAS PEREIRA LTDA - Nome Fantasia: Alfa Assessoria 
Av. Prefeito Adolfo Nicolato,74-Rodeiro/MG-CEP: 36.510-000 

Fone: (32) 9 9943-0239 E-mail: fadiaspereira@gmail.com

FABIANA DIAS PEREIRA LTDA 
CNPJ: 49.480.027/0001-18

SERVICO/12 
HORAS

VALOR UNIT. 
POR APOIO

Nome da Empresa: FABIANA DIAS PEREIRA LTDA - Nome Fantasia: Alfa Assessoria 
Endere$o Comercial: Av. Prefeito Adolfo Nicolato,74,centro,Rodeiro,Mg,cep:36510-000 
CNPJ: 49.480.027/0001-18
Telefone: 32 99943-0239
E-mail: fadiaspereira@gmail.com
Nome do Representante Legal: Fabiana Dias Pereira
Endere$o Residencial: Av. Prefeito Adolfo Nicolato,74,centro,Rodeiro,Mg,cep:36510-000

ASSINADO OiGITALMEHrE
FABIANA DIAS PEREIRA
A conrormldAde com 4 aulnatur* pode Mr verifleada am:
http^/Mrpro4Dv4ir/4ula4dor*<ilflul

IJ9.480.027/0001-181
4S.4I0.027 FABIAN QI4S ’EIUIA 

ALFAASSEKOBU NTBIUOIIAL 
AV. FBIFEITO ADOLFO HC0UTBJ4

|__ CEF:H.SIO-IOO*IIHEIM/nO __ |

mailto:fadiaspereira@gmail.com
mailto:fadiaspereira@gmail.com

